КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28.10.2021000000000000000000000000000000000000000000000000000000№249

с. Кулунда

Об итогах проведения IX районного конкурса по начальному
техническому моделированию «Возрождаем ремесла»

На основании приказа комитета по образованию и делам молодежи

администрации Кулундинского района Алтайского края от 30.09.2021 №224 «О
проведении IX районного конкурса по начальному техническому
моделированию «Возрождаем ремесла»», положения о проведении о
проведении районного конкурса, 27.10.2021 года проведён конкурс по
начальному техническому моделированию «Возрождаем ремесла»
(далее-«Конкурс») на базе МБУДО «Центр детского творчества».

В Конкурсе приняли участие 103 учащихся из 10 образовательных
учреждений Кулундинского района.

На основании протокола жюри №2 от 27.10.2021 п р и к а з ы в а ю:

1.​ Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса:
В номинации: «Юный конструктор»
В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - Вейса Кирилла, МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководитель

Белаш Т.В.
1 место - Быкова Матвея, МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководитель

Соколова И.А.
2 место - Будишова Вадима, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Юмашева С.В.
3 место - Кухтина Дмитрия, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Бернс О.В.
В возрастной категории 7-9 лет:
1 место - Граф Эрику, МБОУ КСОШ №5, руководитель Гетман Е.В.
1 место - Пандюшева Тимофея, МБОУ КСОШ №5, руководитель Елисеева

Т.А.
2 место - Утвенко Павла, МБОУ Кулундинская СОШ №1», руководитель

рук. Евтушенко Т.И.
3 место - Анищенко Александра, МБОУ Октябрьская СОШ, филиал

Троицкая ООШ, руководитель Новиченко И.Д.

3 место - Новиченко Павла, МБОУ КСОШ №2, руководитель Вдовина
Ю.В.

В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Сергиенко Тимофея, МБОУ Кулундинская СОШ №1,

руководитель Володин А.В.
2 место - Седых Дениса, МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Володин А.В.
В номинации: «Транспортное средство».
В возрастной категории 5-6 лет:
1 - место Даньшину Дарью, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Кекина М.Ю.
1 - место Матиенко Сергея, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Соколова И.А.
2 - место Шкирко Виталия, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Лёхман Л.В.
2 - место Тимохину Екатерину, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Макарова Г.А.
3 - место Гросс Элину, МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководитель

Руш В.А.
В возрастной категории 7-10 лет:
1 место - Клименко Софию, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Белошенко И.В.
1 место - Кончуковского Анатолия, МБОУ «Кулундинская СОШ №3»

руководитель Песчанская Л.Н.
2 место – Дремову Анастасию, МБОУ КСОШ №5, руководитель Елисеева

Т.А.
3 место - Садвакасову Адель, МБОУ КСОШ №5, руководитель Пищёлко

Л.В.
В возрастной категории 10-14 лет:
1 место - Семенченко Данила, МБОУ ЗСОШ, филиал Семеновская СОШ,

руководитель Ушивцева Г.А.
2 место - Марьина Савелия,  МБОУ Кулундинская СОШ №1,

руководитель Володин А.В.
3 место - Мироненко Дмитрия, МБОУ Кулундинская СОШ №1,

руководитель Володин А.В.
3 место - Живковича Александра, МБОУ Кулундинская СОШ №1,

руководитель Володин А.В.
В номинации: «Картинная галерея».
В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - Иванова Степана, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Сыпченко Е.И.
2 место - Могильницкого Ярослава, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель  Проскурина Е.С.

3 место - Шестопалову Анну, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,
руководитель Сыпченко Е.И.

3 место - Денисенко Веру, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,
руководитель Зинченко Л.В.

В возрастной категории 7-9 лет:
1 место - Васильеву Полину, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Пеннер И.А.
В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Ситняковского Дмитрия, МБОУ КСОШ №5, филиал

Мирабилитская ООШ, руководитель Козаков А.А.
2 место - Бородича Степана, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Королькова Н.А.
3 место - Чухлеба Сергея, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Королькова Н.А.
В возрастной категории 14-17 лет:
1 место - Яковенко Александра, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Королькова Н.А.
В номинации: «Мир бумажного творчества».
В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - Шаган Полину, МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководитель

Крец С.Г.
1 место - Пономарёва Виктора, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Гербер Л.А.
2 место - Гурину Варвару, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Руш В.А.
3 место - Казакова Антона, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Гардт Р.А.
В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Губарь Инну, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ,

руководитель Кроневальд Е.Л.
В номинации: «Дары природы».
В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - Кобыхнову Екатерину, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Зинченко Л.В.
2 место - Зайцева Артёма, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Зинченко Л.В.
2 место - Савченко Александра, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Лёхман Л.В.
3 место - Щитову Виолетту, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Макарова Г.А.
В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Щитова Данила, МБУДО «Центр детского творчества»,

руководитель Королькова Н.А.
В номинации: «Волшебство металла».

В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - Кроневальда Никиту, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Гросс Е.В.
1 место - Белоусова Александра, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Гросс Е.В.
2 место - Пальцева Кирилла, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Денисова Т.С.
2 место - Шевченко Дарью, МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Гросс Е.В.
В номинации: «Традиции и новаторство».
В возрастной категории 5-6 лет:
1 место - группа «Смешарики», МБДОУ детский сад №7 «Радуга»,

руководитель Соколова И.А., Мартыновская Т.Н., Маркова Г.А.
2 место - Никонову Веру, МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководитель

Михедова Л.Г., Шаповалова Е.Ю.
В возрастной категории 7-9 лет:
1 место - Мурзину Валерию, МБОУ КСОШ №2, руководитель Шмидт

И.И.
2 место - Вебера Дмитрия, МБОУ КСОШ №2, руководитель Штырёва Г.В.
3 место – Бекетову Ольгу, МБОУ КСОШ №2, руководитель Штырёва Г.В.
3 место - Плохотникову Дарью, МБОУ КСОШ №2, руководитель Вдовина

Ю.В.
В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Яковлеву Альбину, МБОУ КСОШ №2, филиал Курская СОШ

руководитель Яковлева А.А.
В возрастной категории 14-17 лет:
1 место - Пасюту Артура, МБОУ Кулундинская СОШ №1, руководитель

Володин А.В.
В номинации: «Интеллектуальное творчество».
В возрастной категории 10-13 лет:
1 место - Васёва Илью, МБОУ «Кулундинская СОШ №3», руководитель

Шимолина А.С.
2. Объявить благодарность:
- МБУДО «Центр детского творчества» за организацию и проведение

Конкурса;
- педагогам, подготовившим победителей и призёров Конкурса, за

подготовку и представление лучших технических моделей обучающихся.

И.о. председателя комитета                                                                 Т.Г. Лещенко

Кударь Н.Н. 22-7-00
Кол-во экз.:1
Дело – 1
Электронные копии:
МБДОУ-1
МБОУ –6
ЦДТ – 1